
1 
 

Ożarowice 28.03.2022 r. 

 

Protokół nr 36/2022 

z posiedzenia Komisji Budżetu, Rolnictwa i Spraw Komunalnych Rady Gminy 

Ożarowice w dniu 28.03.2022r. 

 

W dniu 28.03.2022 r. o godz. 15:00 w sali narad Urzędu Gminy Ożarowice odbyło się 

posiedzenie Komisji Budżetu, Rolnictwa i Spraw Komunalnych Rady Gminy Ożarowice. Posiedzenie 

Komisji prowadził Przewodniczący Komisji Budżetu, Rolnictwa i Spraw Komunalnych Pan Piotr 

Cichoń, który na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność posiedzenia i przedstawił jego 

porządek. Na protokolanta została powołana Radna Pani Grażyna Garłowska. 

Porządek posiedzenia : 

1. Otwarcie, stwierdzenie prawomocności i przedstawienie porządku posiedzenia. 

2. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawach: 

2.1) wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Ożarowice na lata 2022 

- 2034 – projekt nr 1/XXXIII, 

2.2) wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej gminy na rok 2022 – projekt nr 2/XXXIII, 

2.3) przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Ożarowice w 2022 roku – projekt nr 3/XXXIII,  

2.4) ustalenia stawki za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie Gminy Ożarowice 

– projekt nr 4/XXXIII, 

2.5) nadania nazwy ulicy – projekt nr 5/XXXIII. 

3. Wolne wnioski.  

4. Zakończenie posiedzenia. 

 

Do przedstawionego porządku posiedzenia uwagę zgłosił radny Tafil proponując, aby w pierwszej 

kolejności omówić pkt 2.4). Na powyższe Komisja wyraziła zgodę i porządek posiedzenia został 

przyjęty. 

 

Ad. 2.4) Wyjaśnień do projektu uchwały nr 4/XXXIII w sprawie ustalenia stawki za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi na terenie Gminy Ożarowice udzieliła podinspektor do spraw gospodarki 

komunalnej…………... Projekt został omówiony także w obecności Z-cy Skarbnika Pani Ewy 

Bączkowskiej.  

Następnie odbyła się dyskusja w trakcie której Komisja wystąpiła do Wójta Gminy z wnioskami: 

-  o zatrudnienie osoby na umowę – zlecenie, która w maju i czerwcu dokona kontroli realizacji umowy 

z firmą Remondis w zakresie odbieranych odpadów (segregacja, ilość odbieranych odpadów). Ponadto 

dokona sprawdzenia, którzy mieszkańcy nie złożyli deklaracji i nie oddają odpadów komunalnych.  

- o wystąpienie Wójta Gminy do podmiotów prowadzących działalność gospodarczą o przedłożenie 

podpisanych umów na odbiór i zagospodarowanie odpadów z firmą świadczącą takie usługi. 

- o przekazanie mieszkańcom jeszcze w miesiącu kwietniu (przed kontrolą) poprzez tablice ogłoszeń i 

media obszernej informacji edukacyjnej z wyjaśnieniami dot. zmiany stawki i informacji, że będą 

przeprowadzane kontrole. 

Wnioski z realizacji wniosków należy przedstawić wszystkim Radnym w celu omówienia na  

posiedzeniu Komisji. 
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Projekt uchwały nr 4/XXXIII w sprawie ustalenia stawki za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

na terenie Gminy Ożarowice Komisja zaopiniowała pozytywnie przy 6 głosach za, 1 głosie przeciw i 1 

wstrzymującym się. 

Ponadto Radna Grażyna Garłowska zwróciła się o omówienie tematu odpadów komunalnych na 

Zebraniach Wiejskich w miesiącu wrześniu.  

 

Ad. 2.3) Następnie po wyjaśnieniach złożonych przez ……………………Komisja jednogłośnie wydała 

pozytywną opinię do projektu uchwały nr 3/XXXIII w sprawie przyjęcia Programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Ożarowice w 

2022 roku. W trakcie dyskusji nad projektem radny Piotr Tafil zawnioskował o przekazanie 

mieszkańcom informacji, gdzie mają zgłaszać sprawę wyłapywania bezdomnych zwierząt. Projekt 

został omówiony także w obecności Z-cy Skarbnika Pani Ewy Bączkowskiej oraz zaopiniowany 

jednogłośnie pozytywnie. 

 

Ad. 2.1) – 2.2) W dalszej kolejności Zastępca Skarbnika Pani Ewa Bączkowska udzieliła wyjaśnień do 

projektu nr 1/XXXIII dotyczącego wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy 

Ożarowice na lata 2022- 2034 i projektu nr 2/XXXIII dot. wprowadzenia zmian w uchwale budżetowej 

gminy na rok 2022. Powyższe projekty jednogłośnie zaopiniowane zostały pozytywnie. 

 

Ad. 2.5) po wyjaśnieniach złożonych przez Wójta Gminy Komisja jednogłośnie zaopiniowała 

pozytywnie projekt uchwały nr 5/XXXIII w sprawie nadania nazwy ulicy. 

 

Ad. 3. W niniejszym punkcie odbyła się dyskusja w temacie stanu dróg Ożarowicach i Pyrzowicach. 

Omówiono m.in. stan nawierzchni na ulicy Żubrzej i Kolejowej oraz na jakim etapie jest podział 

nieruchomości i ich nabycie przez Gminę na potrzebę przyszłego przedłużenia ulicy Zagrodowej w 

Pyrzowicach. Omówiono także jakie projekty zostały zgłoszone przez Gminę do dofinansowania w 

programie Polski Ład. 

 

Ad. 4. Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Komisji Pan Piotr Cichoń podziękował 

wszystkim za udział i aktywność w dyskusji podczas posiedzenia Komisji, a następnie zamknął obrady. 

 

W trakcie posiedzenia komisję opuścił radny K. Witkowski i jednocześnie nie brał udziału 

w głosowaniach. 

 

 

                         Przewodniczący                              Protokołowała 

Komisji Budżetu, Rolnictwa i Spraw Komunalnych                                                        

                                                                                                                            /Grażyna Garłowska/                               

                        / Piotr Cichoń/      

 

Załączniki: 

1. Lista obecności. 


